ТОМ 1

СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ​
Главное следственное управление по городу Москве и Московской области

Уголовное дело № ОП-1754

по обвинению Переса Кристиана
в совершении преступления,

предусмотренного  ч. 1 ст. 80 УК Российской Федерации

возбуждено: 31.08.2025
окончено: 31.08.2025

г. Москва 2025

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству)

г. Москва «31» августа 2025 г.

Следователь 2-го СУ ГСУ СК России по городу Москве и Московской области,
лейтенант юстиции Сухомлинов Виктор Павлович

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

на основании постановления прокурора о направлении соответствующих
материалов в орган предварительного следствия для решения вопроса об уголовном
преследовании,

(повод к возбуждению уголовного дела)

УСТАНОВИЛ:

28 августа 2025 года помощник прокуратуры города Москвы и Московской области, младший
юрист Гоголь Дмитрий Владимирович, в ходе проведения надзорных мероприятий в КПЗ Управления
Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения Главного Управления Министерства
Внутренних Дел по городу Москве и Московской области (далее - УГИБДД), проводил надзор за
задержанием неустановленного гражданина. В ходе рассмотрения доказательств нарушения
задержанного, было установлено, что видеозапись у сотрудника Переса Кристиана отсутствует.

(указать, что именно и краткое содержание)

На основании изложенного и принимая во внимание, что собранные материалы содержат достаточные данные,
указывающие на признаки преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 80 УК Российской Федерации,

руководствуясь ч. 2 ст. 22 УПК Российской Федерации,

​
ПОСТАНОВИЛ:

1.​ Возбудить уголовное дело по признакам преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 80 УК
Российской Федерации.

2.​ Уголовное дело принять к своему производству и приступить к расследованию.
3.​ Копию настоящего постановления направить подозреваемому, надзирающему прокурору.

​
Следователь 2-го СУ ГСУ
СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Сухомлинов В. П.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

2

ПРОТОКОЛ​
(следственных действий)

г. Москва «31» августа 2025 г.

Следователь 2-го СУ ГСУ СК России по городу Москве и Московской области,
лейтенант юстиции Сухомлинов Виктор Павлович

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

28 августа 2025 года в 19 часов 28 минут было получено постановление прокурора о направлении
соответствующих материалов в орган предварительного следствия для решения вопроса об уголовном
преследовании № 1754 от помощника прокурора города Москвы и Московской области, младшего
юриста Гоголя Дмитрия Владимировича вместе с приложенными материалами.

31 августа 2025 года в 17 часов 49 минут было возбуждено уголовное дело № ОП-1754 по
признакам преступления, предусмотренного частью 1 статьи 80 УК РФ.

31 августа 2025 года в 19 часов 14 минут уголовное дело № ОП-1754 полностью оформлено и
передано в прокуратуру города Москвы и Московской области.

(указать, что и как было получено)

​
Следователь 2-го СУ ГСУ
СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Сухомлинов В. П.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о признании предметов вещественными доказательствами и приобщении их к уголовному делу)

г. Москва «31» августа 2025 г.

Следователь 2-го СУ ГСУ СК России по городу Москве и Московской области,
лейтенант юстиции Сухомлинов Виктор Павлович

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев материалы уголовного дела № ОП-1754,

УСТАНОВИЛ:
Доказательства № 1 были получены вместе с постановлением прокурора о направлении

соответствующих материалов в орган предварительного следствия для решения вопроса об уголовном
преследовании № 1754 от помощника прокурора города Москвы и Московской области, младшего
юриста Гоголя Дмитрия Владимировича.

В ходе изучения доказательств № 1, было выяснено:
28 августа 2025 года в 01 час 39 минут помощник прокурора города Москвы и Московской

области, младший юрист Гоголь Дмитрий Владимирович, находясь в КПЗ Управления Государственной
Инспекции Безопасности Дорожного Движения Главного Управления Министерства Внутренних Дел по
городу Москве и Московской области (далее - УГИБДД), заметил проведение задержания сотрудником
УГИБДД Пересом Кристианом. Подойдя к субъектам задержания, Гоголь Дмитрий Владимирович
представился и спросил, за что был задержан гражданин. Ему было сообщено, что задержание было
произведено за совершение правонарушения, предусмотренное частью 7 статьи 8 Кодекса об
Административных Правонарушениях Российской Федерации. После данного ответа сотрудник
прокуратуры потребовал предоставить видеозапись с доказательством нарушений задержанного. Перес
Кристиан в ходе предоставлении видеозаписи выяснил, что запись не сохранилась. В следствии чего
Гоголь Дмитрий Владимирович вынес решение о прекращении процессуальных действий в связи с
отсутствием доказательств нарушения.

(указать, что и как было получено)

ПОСТАНОВИЛ:
1.​ Признать видеозапись с нагрудной камеры сотрудника прокуратуры Гоголя Дмитрия

Владимировича (доказательство № 1) вещественным доказательством и приобщить в качестве
вещественных доказательств к уголовному делу № ОП-1754.

​
Следователь 2-го СУ ГСУ
СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Сухомлинов В. П.

(должность, звание)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

4

https://youtu.be/K2Wet333UUk?si=0d6CDFCw5hwMGyqH
https://youtu.be/K2Wet333UUk?si=0d6CDFCw5hwMGyqH

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(о признании потерпевшим)

г. Москва «31» августа 2025 г.

​
            Следователь 2-го СУ ГСУ СК России по городу Москве и Московской области,
лейтенант юстиции Сухомлинов Виктор Павлович

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

УСТАНОВИЛ:
28 августа 2025 года Перес Кристиан произвёл задержание неустановленного гражданина. В

ходе надзорной деятельности сотрудником прокуратуры было выяснено, что Перес Кристиан не вёл
видеозапись нарушений гражданина и дальнейших процессуальных действий, чем не исполнил
возложенную на него обязанность, предусмотренную статьёй 15 Процессуального Кодекса Российской
Федерации. Вследствие чего неустановленный гражданин был обвинён в совершении правонарушения,
не имея при это полных доказательств его вины.

(указать, что именно и краткое содержание)

принимая во внимание, что преступными действиями Переса Кристиана
причинен вред неустановленному гражданину,

 руководствуясь ст. 11 УПК Российской Федерации,

ПОСТАНОВИЛ:
1. Признать неустановленного гражданина потерпевшим по настоящему делу.

​
Следователь 2-го СУ ГСУ
СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Сухомлинов В. П.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ​
(об окончании предварительного расследования и передаче уголовного дела прокурору для

направления в суд)

г. Москва «31» августа 2025 г.

Следователь 2-го СУ ГСУ СК России по городу Москве и Московской области,
лейтенант юстиции Сухомлинов Виктор Павлович

(должность, классный чин. звание, фамилия и инициалы лица, вынесшего постановление)

рассмотрев материалы уголовного дела № ОП-1754,

УСТАНОВИЛ:
28 августа 2025 года помощник прокуратуры города Москвы и Московской области, младший

юрист Гоголь Дмитрий Владимирович, в ходе проведения надзорных мероприятий в КПЗ Управления
Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения Главного Управления Министерства
Внутренних Дел по городу Москве и Московской области (далее - УГИБДД), проводя надзор за
задержанием неустановленного гражданина. В ходе рассмотрения доказательств нарушения
задержанного, было установлено, что видеозапись у сотрудника Переса Кристиана отсутствует.

31 августа 2025 года было возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления,
предусмотренное ч. 1 ст. 80 Уголовного Кодекса Российской Федерации.

Следствием были получены и изучены все доказательства, которые необходимы для
предъявления обвинения.

В ходе изучения доказательств № 1, было выяснено:
28 августа 2025 года в 01 час 39 минут помощник прокурора города Москвы и Московской

области, младший юрист Гоголь Дмитрий Владимирович, находясь в КПЗ Управления Государственной
Инспекции Безопасности Дорожного Движения Главного Управления Министерства Внутренних Дел по
городу Москве и Московской области (далее - УГИБДД), заметил проведение задержания сотрудником
УГИБДД Пересом Кристианом. Подойдя к субъектам задержания, Гоголь Дмитрий Владимирович
представился и спросил, за что был задержан гражданин. Ему было сообщено, что задержание было
произведено за совершение правонарушения, предусмотренное частью 7 статьи 8 Кодекса об
Административных Правонарушениях Российской Федерации. После данного ответа сотрудник
прокуратуры потребовал предоставить видеозапись с доказательством нарушений задержанного. Перес
Кристиан в ходе предоставлении видеозаписи выяснил, что запись не сохранилась. В следствии чего
Гоголь Дмитрий Владимирович вынес решение о прекращении процессуальных действий в связи с
отсутствием доказательств нарушения.

(указать, что именно и краткое содержание)

В указанных действиях усматривается составы преступления, предусмотренные ч. 1 ст. 80 УК

Российской Федерации.
Принимая во внимание, что по делу собраны достаточные доказательства, дающие основания

для предъявления обвинения Переса Кристиана,

6

ПОСТАНОВИЛ:
1.​ Привлечь Переса Кристиана в качестве обвиняемого по настоящему делу и предъявить

ему обвинение в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 80 УК Российской Федерации.
2.​ Личность Переса Кристиана установлена служебным удостоверением сотрудника

Управления Государственной Инспекции Безопасности Дорожного Движения Главного Управления
Министерства Внутренних Дел по городу Москве и Московской области № МВД-592-139: копия
служебного удостоверения.

3.​ Уголовное дело № ОП-1754 по обвинению Переса Кристиана в совершении
преступлений, предусмотренного УК Российской Федерации, передать прокурору города Москвы и
Московской области для направления в суд.

4.​ Считать необходимым применить в отношении Переса Кристиана следующие меры, а
именно:

4.1.​ Уголовный штраф в размере 200.000 рублей за совершение преступления, предусмотренного ч.
1 ст. 80 УК РФ.

5.​ Копию настоящего постановления направить обвиняемым.

​
Следователь 2-го СУ ГСУ
СК России по городу Москве и
Московской области

лейтенант юстиции

Сухомлинов В. П.

(прокурор, следователь, дознаватель)  (подпись)  (фамилия, инициалы)

7

https://postimg.cc/v1SKcJb7
https://postimg.cc/v1SKcJb7

	ТОМ 1
	СЛЕДСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ​Главное следственное управление по городу Москве и Московской области

	Уголовное дело № ОП-1754
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о возбуждении уголовного дела и принятии его к производству)
	ПРОТОКОЛ​(следственных действий)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о признании предметов вещественными доказательствами и приобщении их к уголовному делу)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(о признании потерпевшим)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ​(об окончании предварительного расследования и передаче уголовного дела прокурору для направления в суд)